

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade : **(SRP) Pregão Eletrôn**

b) Número : **000005 / 2023**

c) Objeto : **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL AMBULATORIAL.**

d) Fornecedores e Itens :

CIRURGICA LAJEADENSE LTDA**21.112.395/0001-94****Relação dos Itens**

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	194	22,00	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA 26X76MM, ESPESSURA 1.0 A 1.2, BORDA FOSCA LAPIDADA, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	5,90000	129,80
				Marca:	PRECISION GLASS	
0000	196	170,00	Fita Microporosa branca, dimensão 12,5mm x 10 mt c/ capa de Proteção Individual	UN	1,62000	275,40
			Aquorepelente, a base de fibras e viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalérgico. UNIDADE: ROLO.	Marca:	CIEX	
Total do Fornecedor						405,20

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA**25.279.552/0001-01****Relação dos Itens**

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	074	100,00	LOPERAMIDA CLORIDRATO 2MG	COM	0,10000	10,00
				Marca:	PHARMASCIENCE	
0000	076	6.000,00	METOCLOPRAMIDA 10MG, CLORIDRATO	COM	0,07800	468,00
				Marca:	BELFAR	
0000	118	1.000,00	PREDNISOLONA SOL. ORAL 3MG/ML	FR	5,48000	5.480,00
				Marca:	HIPOLABOR	
0000	127	800,00	AMBROXOL 30MG/5ML, CLORIDRATO (C/ 100 A 120ML)	FR	5,36700	4.293,60
				Marca:	BRASTERAPICA	
0000	129	700,00	BENZOATO DE BENZILA SOL TÓPICA 25 A 30% C/60ML	FR	4,87000	3.409,00
				Marca:	IFAL	
0000	142	9.000,00	DIMETICONA 40MG	COM	0,10700	963,00
				Marca:	PHARMASCIENCE	
0000	144	5.000,00	DIPIRONA SODICA 300 MG + CAFEINA ANIDRA 50 MG + CIT. DE ORFENADRINA 35 MG	COM	0,19300	965,00
				Marca:	PHARMASCIENCE	
Total do Fornecedor						15.588,60

ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE**11.463.608/0001-79****Relação dos Itens**

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
------	------	------	-----------	---------	---------------	------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000 201	3.750,00	AMPLA CONCORRÊNCIA - COMPRESSA DE GAZE, 13 FIOS, HIDRÓFILA, COM FIO 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, NO TAMANHO 10X10	PAC	38,94000	146.025,00
		COMPRESSA DE GAZE, 13 FIOS, HIDRÓFILA, COM FIO 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, NO TAMANHO 10X10, PACOTE COM 500 UNIDADES.	Marca:	ERIMAX SOFT	

Total do Fornecedor 146.025,00

FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

33.398.831/0001-12

Relação dos Itens

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	065	1.200,00	LACTULOSE 667MG/ML XAROPE 120ML	FR	5,52000	6.624,00
				Marca:	NTS	
0000	187	900,00	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML S/ AGULHA	UN	0,46000	414,00
				Marca:	SR	
0000	197	1.007,00	Fita Microporosa branca, dimensão 25mm x 10 mt c/ capa de Proteção Individual	UN	1,99000	2.003,93
			Aquorepelente, a base de fibras e viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalérgico. UNIDADE: ROLO.	Marca:	WILTEX	

Total do Fornecedor 9.041,93

ILG COMERCIAL LTDA

20.657.155/0001-02

Relação dos Itens

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	012	70.000,00	AMITRIPTILINA 25MG	COM	0,04900	3.430,00
				Marca:	EMS	
0000	013	8.000,00	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 75MG	COM	0,22000	1.760,00
				Marca:	EMS	
0000	018	60,00	BUDESONIDA 32MCG SPRAY NASAL- 120 DOSES	FR	9,46000	567,60
				Marca:	EMS	
0000	023	10.000,00	CARVEDILOL 3,125MG	COM	0,09000	900,00
				Marca:	EMS	
0000	024	15.000,00	CARVEDILOL 6,25MG	COM	0,09900	1.485,00
				Marca:	EMS	
0000	025	10.000,00	CARVEDILOL 12,5MG	COM	0,10900	1.090,00
				Marca:	EMS	
0000	026	10.000,00	CARVEDILOL 25MG	COM	0,12500	1.250,00
				Marca:	EMS	
0000	032	12.000,00	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG	COM	0,73400	8.808,00
				Marca:	EMS	
0000	033	1.400,00	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL ORAL FRASCO COM 20ML	FR	2,49000	3.486,00
				Marca:	EMS	
0000	039	1.000,00	DEXAMETASONA 4 MG	COM	0,20900	209,00
				Marca:	EMS	
0000	042	5.000,00	DIAZEPAN 5 MG	COM	0,05700	285,00
				Marca:	GERMED	
0000	043	50.000,00	DIAZEPAN 10 MG	COM	0,06500	3.250,00
				Marca:	GERMED	
0000	046	60.000,00	DIPIRONA SÓDICA 500MG	COM	0,15100	9.060,00
				Marca:	EMS	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000 048	8.000,00	ESPIRONOLACTONA 100MG	COM	0,63900	5.112,00
			Marca:		EMS
0000 064	2.500,00	Ivermectina 6 mg	COM	0,37400	935,00
			Marca:		EMS
0000 087	1.000,00	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4MG	COM	0,69000	690,00
			Marca:		LEGRAND
0000 088	1.000,00	OnDAnsetrona, cloridrato 8mg	COM	0,61700	617,00
			Marca:		LEGRAND
0000 102	200,00	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL 40MG + 8MG/ML	FR	4,41000	882,00
			Marca:		EMS
0000 105	300,00	TIMOLOL, MALEATO 0,5% COLÍRIO C/5 ML	FR	2,99000	897,00
			Marca:		EMS
0000 109	20.000,00	VERAPAMIL 80 MG	COM	0,21000	4.200,00
			Marca:		EMS
0000 125	800,00	ALPRAZOLAM 2MG	COM	0,12600	100,80
			Marca:		EMS
0000 134	5.000,00	CLOMIPRAMINA 75 MG	COM	1,05200	5.260,00
			Marca:		EMS
0000 136	20.000,00	CLONAZEPAN 2MG	COM	0,04700	940,00
			Marca:		EMS
0000 143	200,00	DIMETICONA SOL. ORAL 75MG/ML C/ 15ML	FR	1,66700	333,40
			Marca:		EMS
0000 152	10.000,00	LISINOPRIL 10MG	COM	0,34700	3.470,00
			Marca:		EMS
0000 157	3.000,00	METILDOPA 500 MG	COM	0,84100	2.523,00
			Marca:		EMS
0000 162	900,00	QUETIAPINA 100 MG, FUMARATO	COM	0,39000	351,00
			Marca:		EMS
0000 168	1.200,00	OXCARBAMAZEPINA 300 MG	COM	0,92000	1.104,00
			Marca:		SANOFI MEDLEY
0000 173	100,00	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ ML	AMP	9,38800	938,80
			Marca:		GERMED
Total do Fornecedor					63.934,60

KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

15.068.089/0001-03

Relação dos Itens

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	027	8.000,00	CEFALEXINA 500MG	CAP	0,55400	4.432,00
				Marca:		GENÉRICO
0000	077	25.000,00	METOPROLOL, SUCCINATO COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA 50MG	COM	0,59900	14.975,00
				Marca:		GENÉRICO
Total do Fornecedor						19.407,00

L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

35.250.918/0001-73

Relação dos Itens

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	008	8.000,00	ALOPURINOL 100MG	COM	0,14600	1.168,00
				Marca:		SANDOZ
0000	050	12.000,00	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG	COM	0,20000	2.400,00
				Marca:		UNIÃO QUÍMICA

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

0000 052	100.000,00	FLUOXETINA, CLORIDRATO DE 20MG	COM	0,08800	8.800,00
			Marca:		HIPOLABOR
0000 082	10.000,00	NIFEDIPINA 10 MG	COM	0,14200	1.420,00
			Marca:		NEO QUIMICA
0000 120	300,00	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.2000.000	FR	8,50000	2.550,00
		UI/FRASCOS + DILUENTE INJETÁVEL	Marca:		TEUTO
0000 139	10.000,00	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	COM	0,04900	490,00
			Marca:		BELFAR
0000 159	5.000,00	NORFLOXACINO 400MG	COM	0,38900	1.945,00
			Marca:		MEDQUIMICA
Total do Fornecedor					18.773,00

LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN**21.227.039/0001-16****Relação dos Itens**

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	003	70.000,00	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	COM	0,04000	2.800,00
				Marca:	BRASTERAPICA	
0000	014	700,00	AMOXICILINA 250MG SUSPENSÃO FR 60 ML	FR	6,00000	4.200,00
				Marca:	PRATI D.	
0000	028	500,00	CEFALEXINA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5 ML FRASCO C/60ML	FR	8,99000	4.495,00
				Marca:	ABL	
0000	146	17.000,00	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG	COM	0,50800	8.636,00
				Marca:	GREEN PHARMA	
Total do Fornecedor						20.131,00

MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA**42.227.547/0001-74****Relação dos Itens**

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	022	30.000,00	CARBONATO DE LITIO 300MG	COM	0,16500	4.950,00
				Marca:	EUROFARMA	
Total do Fornecedor						4.950,00

Resumo das Dotações**Total Geral 298.256,33**

RE- HOMOLOGAÇÃO DEVIDO A INABILITAÇÃO DA EMPRESA FORNECEDORA DOS ITENS 69, 70 E 161.

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 10/05/2023

JONAS FERNANDO HAUSCHILD
Prefeito Municipal